
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  39 del 30/08/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione  al Dott.Carmignani Simone per il servizio di Responsabile per la 
protezione dei dati (DPO) per il periodo annuale 2018/2019 ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a) 
del D.Lgs n. 50/2016. 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  05/09/2019        al  20/09/2019        al n. 131    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.64 in data 05/09/2019 
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 



 



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Presidente n.1  del 2 /02/2019 con il quale nomina il sottoscritto responsabile 
della regolarità dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente ; 
 
Vista  la delibera di consiglio n.6 del 16/04/2019 con la quale si approva il bilancio esercizio 
2019; 
 
Vista la delibera di Giunta n.19  del 18/04/2019 con la quale si approva il PEC, parte contabile 
2019-2021; 
 
Vista  la delibera di consiglio n.10 del 30/07/2019 con la quale si riapprova il bilancio esercizio 
2019 
 
Premesso che l’art. 37 del Regolamento europeo n. 679/2016, secondo cui gli organismi 
pubblici sono tenuti a designare un Responsabile della protezione dei dati (Data Protection 
Officer o DPO) che assicuri una gestione corretta dei dati personali negli organismi pubblici, il 
quale può, ai sensi del comma 6, essere un dipendente del titolare del trattamento o del 
responsabile del trattamento oppure assolvere la funzione in base ad un contratto di servizio; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunitaria n. 18 del 15/05/2018, con cui si affidava la 
predisposizione del regolamento sulla Privacy nonché tutti i servizi connessi agli adempimenti in 
materia di privacy al Dott. Simone Carmignani, compreso l’incarico di Responsabile per la 
protezione dei dati (DPO) per tre anni per un importo pari a €. 720,00, oltre IVA e Cap come per 
legge, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, giusta offerta presentata 
dallo stesso;  
 
Vista la determina  n. 47 del 24/09/2018  con la quale si assumeva l’impegno di spesa  per 
l’affidamento diretto del servizio al Dott. Carmignani Simone l’incarico di Responsabile  per la 
protezione dei dati (DPO) per tre anni (2018-2019-2020), comprensivo  della predisposizione del 
nuovo Regolamento sulla privacy e tutti gli adempimenti connessi derivanti dal regolamento UE 
2016/679 per l’importo annuo di €. 720,00,   Iva e oltre oneri di legge ; 
 
Vista la fattura elettronica nr. 125I del 28/08/2019 inviata dal Dott. Carmignani Simone di 
Civitavecchia, per l’attività  di Responsabile protezione dati  per l’anno  2018/2019,  per un 
importo lordo di €. 913,54, compreso Iva e oneri di legge; 
Numero di CIG : ZCA24E73B ; 
 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL e lo stesso risulta regolare; 

Visti  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii e il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. ;  

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

Ritenuto  di procedere alla liquidazione della fattura sopra esposta, preso atto del parere  
positivo del responsabile  del servizio finanziario  

 

DETERMINA 



Per i motivi espressi in narrativa 

1. Di liquidare  la fattura nr.125I del 28/08/2019 al Dott. Carmignani Simone di Civitavecchia  
per l’attività di Responsabile per la protezione dei dati (DPO) per l’anno 2018/2019   C.F 
CRMSMN77T25C773T e  P.IVA 09850731002 per l’importo totale di  €. 913,54 comprensivo 
di Iva e oneri di legge; 

2. Di imputare,  la spesa  totale di €. 913,54 sul cap. 10120301, art.1, Miss.1 Prog.2  PdC  
1.03.02.01  del bilancio del corrente esercizio in conto residui; 

3. Di liquidare  l’importo suddetto  tramite il bonifico bancario presso la BNL di Civitavecchia 
IBAN  IT48A0100539040000000011938 

 
 


